ne quiete tenuit. Guillelmo mortuo Richardus ejus

filius fuccedit, cum quo Britanni concordantur per

Aftanum Regem Angliae, Deinde Britones affedan-

tes femper fe à fervitute Normanorum retrahere ,

fe çrexerunt contra Normannos , fed Richardus

graviflimo iterum praelío eos fubdit , & civitatem

eorum Dolum deftruxit , Archiepifcopo Dolenfi in

porta ecclefiae extindo. Sed poftmodum omnes

Britones in uno afFedu & volúntate congregati de-

vicerunt Normannos & extra Britanniam manu

valida expulerunt & interfecerunt , & ab illo tunc

fuerunt Britanni à fervitute & oppreflione Nor

mannorum Dei gratia liberati.

Alano autem ab hac luce fublato anno Domini

1040. reliquit regnum fuum Conano filio fuo tri-

roeftri. Eudo frater ejus incontinenti detinuit Rhe-

donis in cuftodia fua didum Conanum nepotem

tunc parvulum & regimen Ducatus in fe aflumpfit ,

ac fe Ducem nominavit in prejudicio atque damno

non módico Conani nepotis fui , qui de jure , ra-

tione fucceifionis Alani Ducis patris fui, debebat in

pucatu citius fuccedere , quam didus Eudo. Sed

idem Eudo , vir callidus , fubtilis & in armis bene

dodus mediantibus quam plurimis muneribus &

donariis , promiflionibus atque dulcibus verbis ha-

buit fuper hoc confenfum fanioris partis Britonum, .

& per aliquot dies regnavit in Britannia tanquam

Dux , & fecit monetam argenteam. In hoc fado

Uli qui tenuerunt partem iuam per cupiditatem fue

runt valde decepti , ftulte & male avifati .... Bri

tones enim poftmodum retraxerunt Conanum à

cuftodia Eudonis patrui fui , & ipfum in Ducem

erexerunt. Quo fado idem Conanus perfecutus eft

Eudonem patruum fuum, & ipfum in bello cam-

peftri devicit & cepit.

Poftquam autem Conanus Dux, filius Alani Du

cis , adeptus fuit poíTeífionem fui Ducatus poft mor

tem Eudonis fui avunculi , Gaufridus filius Eudo

nis praedidi infidiatus eft multocies ipfum Cona

num Ducem, volens eum interficere, fi potuiflet,

fed non valuit , & ideo fugit. Conanus poftea fuum

Ducatumcum maturo confilio egregie gubernavit:

erat enim vir fubtilis & fortis belligerator , & in

fadis armorum mirabiliter dodus , Ducatumque

fuum cum fuis juribus regalibus ab omnibus barba-

ris' & inimicis cuftodivit , quandiu vitam duxit in

humanis. Ulterius vero fuit largiífimus princeps in

muneribus dandis, praecipue fuis Proceribus & mi-

liribus : Et propter hoc magis altius regnavit , quia

à fuis fubditis fideliter amabatur. Cum autem ter-

ritorium Andegavenfe devaftaflet , in eodem terri

torio paulo ante deftrudionem Heraldi Anglorum